MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

SUPERINTENDÊNCIA DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO - CTF
Rodovia BR 343, Km 3,5. Bairro: Meladão; Floriano – PI. CEP 64.808-605

Telefone: (89) 2221-2733

EDITAL Nº 15/2024 CTF/UFPI – REABERTURA DE INSCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE VAGAS PARA CONCESSÃO DO

BENEFÍCIO DE AUXÍLIO RESIDENTE DO COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO

O Diretor do Colégio Técnico de Floriano do CTF/UFPI e o Serviço de Assistência

Estudantil do CTF, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista que não foram completadas

as vagas no Processo Seletivo regido pelo Edital nº /2024 para preenchimento das vagas

ofertadas para a Residência Estudantil do CTF/UFPI, torna pública a reabertura das inscrições

para a referida a Residência Estudantil.

1. DO QUANTITATIVO DE VAGAS

1.1  Serão disponibilizadas 10 vagas de benefício a ser concedido na modalidade de auxílio

financeiro destinado exclusivamente aos estudantes em vulnerabilidade socioeconômica, que

foram contemplados com o benefício da Residência Estudantil do Colégio Técnico de Floriano,

em conformidade com a resolução CEPEX/UFPI 548/2023.

1.2  O benefício terá valor de R$150,00 (CENTO E CINQUENTA REAIS) mensais e

será pago ao estudante contemplado, num total de 3 parcelas consecutivas a serem pagas no ano

letivo de 2024, conforme disponibilidade orçamentária.

2. DA REABERTURA DAS INSCRIÇÕES

2.1 A inscrição do/a candidato/a será de forma online e gratuita, podendo ser realizada no período

de 13/09 a 17/09/2024 no site do Colégio Técnico de Floriano (www.ufpi.br/ctf), através do

link: https://forms.gle/dHrVyXEn57faTDfDA com os seguintes documentos:

I– Documento oficial de identidade com foto;

II –Quadro de composição familiar (anexo 1);

III – Dados bancários em seu próprio nome (extrato de conta em que conste o nome do

banco, agência e número da conta)

3. DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

ETAPAS DATA

Período de inscrição
https://forms.gle/dHrVyXEn57faTDfDA

13/09 a 16/09/2024

Homologação de inscrição 17/09/2024

Pedido de Recurso contra indeferimento de

inscrição
17/09/2024

http://www.ufpi.br/ctf
https://forms.gle/dHrVyXEn57faTDfDA
https://forms.gle/dHrVyXEn57faTDfDA

Análise das solicitações 18/09/24 a 19/09/2024

Resultado Parcial  19/09/2024

Pedido de Recursos contra Resultado Parcial
20/09/2024

Resultado final
23/09/2024

4. DA RATIFICAÇÃO

4.1 Permanecem em vigor as demais disposições do Edital nº 15/2024, não modificadas pela

presente reabertura de inscrições.

Floriano – PI, 13 de Setembro de 2024

Francimeiry Santos Carvalho

Diretora do Colégio Técnico de Floriano

		2024-09-13T11:00:08-0300
	FRANCIMEIRY SANTOS CARVALHO:75560305391
	Eu sou o autor deste documento